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Statsbidrag i syfte att utföra fördjupade kartläggningar av 
skyddade utrymmen avsedda för hälso- och sjukvården 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att   söka statsbidrag i syfte att utföra fördjupade kartläggningar av skyddade 
utrymmen avsedda för hälso- och sjukvården samt 
 
att   fördela erhållet statsbidrag till Hälso- och sjukvårdsnämnden.  
 
 

Sammanfattning 
Socialstyrelsen fördelar 2024 ett statsbidrag i syfte att utföra fördjupade 
kartläggningar av skyddade utrymmen avsedda för hälso- och sjukvården. De 
fördjupade kartläggningarna ska bland annat ge en bild av underhållsbehovet 
för skyddade utrymmen avsedda för hälso- och sjukvården. Region Örebro län 
genomför under året en sådan kartläggning varför det finns möjlighet att söka 
statsbidrag för kostnader förknippade med det arbetet. 
 
Aktuell kartläggning är en del i det pågående investeringsprogrammet SSIK – 
sjukvårdens säkerhet i kris och krig där kartläggning och analys av 
driftsäkerheten på regionens tre sjukhus pågår sedan 2023.  

Ärendebeskrivning 
Av såväl den försvarspolitiska inriktningspropositionen Totalförsvaret 2021– 
2025 (prop. 2020/21:30) som av Försvarsberedningens rapport Kraftsamling – 
Inriktningen av totalförsvaret och utformningen av det civila försvaret (Ds 
2023:34) framgår att hälso- och sjukvården har en central plats i totalförsvaret. 
En fungerande sjukvård i fred är en förutsättning för en fungerande sjukvård i 
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krig. Det är viktigt att funktionaliteten så långt som möjligt kan upprätthållas 
inom hälso- och sjukvården också i krig. 

Socialstyrelsen har haft ett uppdrag att kartlägga befintliga skyddade utrymmen 
och lokaler avsedda för hälso- och sjukvård i landets regioner.  

En fördjupad kartläggning och analys krävs av lokaler och utrymmen som kan 
utgöra skyddade utrymmen för att få en tydligare nulägesbild och för att kunna 
bedöma hur dessa utrymmen möter totalförsvarets behov. De fördjupade 
kartläggningarna ska ge en bild av bland annat underhållsbehov. 

Aktuell kartläggning är en del i det pågående investeringsprogrammet SSIK – 
sjukvårdens säkerhet i kris och krig. Fördjupad kartläggning avseende 
skyddade utrymmen på Universitetssjukhuset i Örebro är påbörjad.  

Sedan den 1 mars 2023 kan regionerna i enlighet med förordningen (2023:30) 
om statsbidrag till regioner för åtgärder för att höja driftsäkerheten på hälso- 
och sjukvårdens fastigheter söka bidrag för att genomföra åtgärder för att höja 
driftsäkerheten på hälso- och sjukvårdens fastigheter så att hälso- och 
sjukvårdsverksamhet kan upprätthållas under höjd beredskap. 

Socialstyrelsen ska vid fördelningen av statsbidrag för detta ändamål utgå från 
en av myndigheten framtagen fördelningsnyckel. 

Socialstyrelsen får ange villkoren för statsbidraget inom ramen för ändamålen. 
Medel som regionerna inte har förbrukat eller använt i enlighet med villkoren 
ska betalas tillbaka till Socialstyrelsen.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser på ovanstående perspektiv.  

Ekonomiska konsekvenser 
Statsbidraget för 2024 uppgår till 24 miljoner kronor och fördelas genom av 
Socialstyrelsen framtagen fördelningsnyckel där Region Örebro läns beviljade 
belopp uppgår till 0,7 miljoner kronor. Region Örebro län genomför fördjupad 
kartläggning avseende skyddade utrymmen avseende hälso- och sjukvård och 
därför finns möjlighet att söka bidraget.  

Uppföljning 
Uppföljning sker i årsredovisning för Region Örebro län 2024.  



 

 
3 (3) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Nämndadministration, Camilla Almgren 2024-08-21 Dnr: 24RS4949 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM Regionstyrelsens arbetsutskott 2024-08-21, Statsbidrag i 
syfte att utföra fördjupade kartläggningar av skyddade utrymmen avsedda för 
hälso- och sjukvård.  

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
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